
 

 

Na podstawie § 102 ust. 2 pkt 8 Statutu Politechniki Śląskiej (Monitor Prawny PŚ z 2019 r. poz. 135) 
Uczelniana Komisja Wyborcza postanawia, co następuje: 

§ 1 
Uczelniana Komisja Wyborcza, po analizie przepisów wyborczych zawartych w § 93 ust. 2 i § 99 Statutu Politechniki 
Śląskiej w brzmieniu: 

„§ 93 
2. Bierne prawo wyborcze przysługuje nauczycielom akademickim zatrudnionym w Uczelni jako 

podstawowym miejscu pracy, pracownikom niebędącym nauczycielami akademickimi 
zatrudnionym w pełnym wymiarze czasu pracy, doktorantom i studentom Uczelni oraz osobom 
spoza wspólnoty Uczelni w wyborach do rad uczelni, spełniającym odpowiednio wymagania, 
o których mowa w art. 20 ustawy.”, 

„§ 99 
W razie kandydowania w wyborach mandat członka UKW do dnia głosowania zostaje zawieszony, 
a z dniem wyboru członkostwo w komisji wygasa.”, 

dokonuje wykładni tych przepisów w ten sposób, że: 

1) wymóg podstawowego miejsca pracy i pełnego wymiaru czasu pracy zawarty w § 93 ust. 2 jest 
ograniczeniem biernego prawa wyborczego wynikającego z przepisu art. 20 ust. 1 ustawy – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 85) i tym samym nie stosuje się go, 

2) wybory, o których mowa w § 99, dotyczą wyłącznie wyborów rektora. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


